Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 ноября 2022 года № J J /

О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников среди обучающихся общеобразовательных

школ городского округа ЗАТО и. Горный

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников", а также
информационным письмом Министерства образования и науки
Забайкальского края от 21.10.2022 г. № 11195 «О проведении
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023
учебном году», в целях развития интереса обучающихся к приобретению
глубоких знаний, целенаправленного выявления и сопровождения одаренных
и способных детей в общеобразовательных учреждениях и их дальнейшего
интеллектуально -  творческого развития:
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в

срок с 08 ноября 2022 года по 10 декабря 2022 года по 13
общеобразовательным предметам в соответствии с графиком
(приложение 1).

2. Назначить ответственной за подготовку и проведение муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников, а также за передачу сбор и
хранение материалов ВсОШ Глинушкину Юлию Павловну, главного
специалиста отдела по образованию администрации городского округа
ЗАТО п. Горный.

3. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования (МОУ «СОШ № 1», МОУ «СОШ № 2»
городского округа ЗАТО п. Горный) обеспечить участие школьников в
олимпиадах.

4. Начало проведения олимпиад -  09.00 ч. в МОУ «СОШ №1» (кабинет №
6).

5. Утвердить состав предметных комиссий (приложение 2).
6. Подвести итоги муниципального этапа олимпиады до 14.12.2021 г.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела по образованию администрации городского округа
ЗАТО п. Горный Филатову Лидию Александровну.

Т.В. Карнаух

Приложение 1
К распоряжению администрации

Городского округа ЗАТО и. Горный
От «$» ноября 2022 г. № J[5/

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году:

№ Дата проведения Предмет

1 . 09.11 Обществознание

2. 14.11 Информатика

3. 12.11 Математика

4. 16.11, 17.11 Физическая культура

5. 18.11 Технология

6. 21.11 Английский язык

7. 22.11 Биология

8. 24.11 Литература

9. 26.11 Г еография

10. 01.12 Русский язык

11. 03.12 Химия

12. 05.12 История

13. 10.12 Физика

Приложение 2
К распоряжению администрации

Городского округа ЗАТО п. Горный
От ноября 2022 г. № £ £ /

Состав предметных комиссий

№ Предмет ФИО председателя
предметной комиссии

ФИО членов
предметной
комиссии

1 Русский язык Таскаева О.П. Соловьева А.В.
Рахманова Т.П.
Зюзина Р.А.
Пронина И.З.

2 Литература Банщикова Е.П. Васильева М.А.
Сошина И.П.

3 Математика Романова Л.Д. Юдина Г.А.
Ковалева И.А.

4 Биология Давыдова Т.С. Шаньгина Т.Г.
Якушевская Н.А.

5 Г еография Давыдова Т.С. Гетман Т.А.
Золотарева А.Е.
Макарьевская А.А.
Пронина И.З.

6 История Урюпина К.И. Бойцова А.А.
Лубсанова Б.Ч.
Ларина Е.А.
Сущих Е.Д.

7 Обществознание Морозова Т.П. Бойцова А.А.
Лубсанова Б.Ч.
Ларина Е.А.
Сущих Е.Д.

8 Физика Катанаева И.Ф. Гуцало М.А.
Гармаев С.Д.

9 Физическая культура Давыдова Т.С. Федурина Н.Д.
Власюк Е.А.

10 Химия Давыдова Т.С. Шаньгина Т.Г.
Якушевская Н.А.

11 Информатика Романова Л.Д. Каралкина Е.П.
Леонтьева О.Г.

12 Английский язык Кондакова А.А. Кондакова А.А.
Баляшкина С.П.
Терентьева К.Н.
Гончарова С.А.

13 Технология Давыдова Т.С. Просянникова Ю.О.
Дубинин Д.П.